tlatores quoque commiinione piivandos,

pcicensiuTiint. insta illiul aposlolicoriim

ciiiKinuiii cn|iitiiliini, quoti se ila lialiet:

Si qiiis episcopiis, saeculi potestalibiis

usiis, Ecclesiam per ipsas oblincal, de-

ponatiir, et sogregelur, omnesque, qui

cum ilio commuaicanl. Quorum vestigia

subsequenles et nos eorum senteniiain

episcopali concilio confnmanius. Tibi ita-

que, (ili carissime Henrice rex, et nunc

[)er ulìicium nostrum Dei grafia Romano-

rum imperatori et regni (I), regalia illa

(limiltenda praecipimus, quae ad regnuin

manifeste perlinebant tempore Caroli ,

Ludovici, Oilonis, et caeterorum piae-

decessorum luorum. Inlerdicinnis etiam,

et sub anatliemalis districtione prolnbe-

mus, ne qui episcoporum seu abbatum

praesentium vel futurornm eadem regalia

invadanl, idest civiiales, ducaius, mar-

cliias, comitatus, monetas, telonium, mer-

calum, advocatias, iura centnrionum, et

turres, quae regni erant, cum pertinentiis

suis, mililiam, et castra ; et ne se dein-

ceps, nisi per gratiam regis, de ipsis re-

galibus intromittant. Sed nec posteris

nostris iiceat, qui post nos in Apostolica

Sede successuri erunl, aut le ani regnum

super hoc inquietare negotio. Porro Ec-

clesias cum oblatioiiibus, et liaeredilariis

possessionibus, qnae ad regnum mani-

feste pertinebant, liberas manere decre-

vimus, sicut in die coronatioiiis luac, om-

nipolenti Domino in conspectu totius

Ecclesiae promisisti. Oporlet enim, epi-

scopos, curis saecularibus expedilos, cu-

ram suorum i^gere populorum, nec Ec-

clesiis suis ubesse diutius; ipsi enim
,

iuxta Pauliim apostolum, pervigilant,

tamquam raiionem prò animabus reddi-

turi [a). De tradilione vero in nos vel in

nosiros sic se res liabet: Vix portas ci-

vilalis ingressi sumus, cum ex nostris

intra muri moenia secure vagantibus qui-

dam vulnerati, alteri interfecli, omnes

vero spoliati aut capti sunt; ego lamen,

quasi prò levi causa non mutatus, bona

(1) Forsitan rcj/i. (u) Hebr. xui. 17. (r. t.)

» IIOIIANCM

et tranquilla mente iisque ad ecclesiae

B. Petri ianuas cum processione per-

veiii : qtiod sic geslum fuisse, rei veritas

mulloriiin adslipulala testimoniis, qui in-

terfuere, proteslatur (I).

An. C. 1112

XLVI.

Pririlegium coììfirmalionis bonorwn om-

itiiim, privilegiorum et immunilaium

Casinemis monaslerii (2).

SLMMARIUM

Cassiiienso monasleriuin caeterorum per Oc-

cideiitein monnsteriorum caput; solique

Aposlolicae Sedi subieclum. — Cuius ab-

bates caeteros abbates praetedunl, usum-
que habent cliirotecaruin, dalmaticae et